capus participatio eius in ipsium.
1 Illic enim ascenderunt tribus, tribus
[Dominus] :
testimonia Israel
ad confitendum nomini Domini.
2 Quia illic sederunt sedes in iudicio,
sedes super domum David.
3 Rogate quae ad pacem sunt Jerusa-
lem :
et abundantia diligentibus te.
4 Fiat pax in virtute tua :
et abundantia in turribus tuis.
5 Propter fratres meos, et proximos
meos,
loquar pacem de te :
propter domum Domini Dei nostri,
quasi vobis bona tibi.

Psalum CXXII.

Canticum graduum.

1 Ad te levavi oculos meos,
qui habitas in caelis.
2 Ego sicut oculi servorum,
in manibus dominorum suorum,
sicut oculi ancillae
in manibus domini meae :
ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum,
donec miseretur nostri.
3 Misere nostri Domine, misere
[nostrum] :
quia multum repleti sumus despe-
ratione :
quia multum repleta est anima nostra :
opprobrium abundantibus, et despectio
[superbis].

Psalum CXXIII.

Canticum graduum.

1 Nisi quia Dominus erat in nobis,
dici nunc Israel :
nisi quia Dominus erat in nobis,
cum exurgerent homines in nos,
3 forte vires deglutissent nos :
cum frasceretur vorum vorum in nos,
sunt aqua absorbuissent nos.
4 Torrensque pertransiit anima nostra :
forsitan pertransisset anima nostra,
siqua intolerabilem.

3. Dont les parties... littéralement tout la parti-
cipation est pour une même chose. Or le terme hébreu
rendu dans les septante et la Vulgate par le mot
participation signifie jonction, liaison, union. Jeru-
salem, enserrée dans les vallées qui l'entourent, a
toujours été une ville où les maisons se sont comme
entassées les unes sur les autres, si bien qu'une
partie des rues est recouverte, comme on le voit
dans la figure ci-jointe.
4. Les tribus d'Israël vont à en pèlerinage, pour
la prescription (ἐπιλοθῆσθαι) faite à Israël, par le
Seigneur et être jugés par la maison de
David.
5. Une vue de la Jérusalem... en considération du
temple du Seigneur et de l'arche d'alliance que tu
as le bonheur de posséder. — J'ai cherché des biens
pour toi. J'ai cherché à te procurer toutes sortes de

V. (Ps. CVI-CL). — Confiance en Dieu (CXXII). — Dieu libérateur (CXXIII).

dont les parties sont unies ensemble.
1 Car là sont montées les tribus, les tribus
[du Seigneur].
Témoinage d'Israël,
pour y louer le nom du Seigneur,
2 parce que là ont été établis des trônes
pour le jugement,
des trônes pour la maison de David.
3 Demandez ce qui importe à la paix de
Jérusalem :
et que l'abondance soit à ceux qui l'aiment,
4 et que la paix règne dans tes murs,
et l'abondance dans tes tours.
5 A cause de mes frères et de mes proches,